

علي مستوى أعمال الشركة المستقلة تراجمت خسائر الشركة خلال النصف الأول من عام ٢٠٢١ تسجل خسائر بحوالى ٢٧ مليون جنيه مقابل خسائر بلغت حوالى ٣٤ مليون جنيه خلال نفس الفترة من عام ٢٠٢٠.

نتائج حيادية

أظهرت القوائم المالية المجمعة لشركة القاهرة للدواجن، خلال النصف الأول من ٢٠٢١، ارتفاع أرباحها هامشياً بنسبة ٢,٤٪ على أساس سنوي.

سجلت شركة القاهرة للدواجن ارتفاعاً في الإيرادات بنسبة ١٨,٥٪ على أساس سنوي خلال النصف الأول من العام المالي ٢٠٢١، حيث سجلت الإيرادات حوالى ٢,٤٢٥ مليار جنيه، مقابل إيرادات بلغت حوالى ٢,٠٤٧ مليار جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠.

انخفض مجمل الربح بنسبة ٣١,١٪ على أساس سنوي خلال النصف الأول من العام المالي ٢٠٢١، حيث سجل مجمل الربح مبلغ ٢٦٤,٣٧ مليون جنيه، مقابل ٣٠٤,١١ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠. كما سجل هامش مجمل الربح انخفاضاً بحوالى ٣,٩٥ نقطة مئوية على أساس سنوي خلال النصف الأول من العام المالي ٢٠٢١، حيث سجل هامش مجمل الربح نسبة ١٠,٩٪، مقابل ١٤,٩٪ خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠.

ارتفعت ارباح الشركة بنسبة ٢,٤٪ على أساس سنوي خلال النصف الأول من العام المالي ٢٠٢١، حيث سجلت الشركة ارباح قدرت بحوالى ٨٠,٢٠ مليون جنيه، مقابل ٧٨,٣٠ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠ (مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية). بينما سجلت ارباح الشركة القابضة مبلغ ٧٩ مليون جنيه خلال نفس الفترة، مقابل ٧٧ مليون جنيه خلال فترة المقارنة.

سجل هامش صافي الربح تراجعاً بمقدار ٠,٥٢ نقطة مئوية علي أساس سنوي، حيث سجل هامش صافي الربح نسبة ٣,٣٪ خلال النصف الأول من العام المالي ٢٠٢١، مقابل ٣,٨٪ خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠.

القطاع / الصناعة	أغذية و مشروبات و تبغ
كود السهم	POUL
عدد الاسهم	٤٧٩,٠
رأس المال	٤٧٩,٠
رأس المال السوقى	١,٦٨٦,١
القيمة الاسمية	١,٠
التداول الحر	٤٤,٦٦٪
آخر سعر	٣,٥٢
اعلى سعر - ٥٢ اسبوع	٤,٤٢
اقل سعر - ٥٢ اسبوع	٢,٦٣
عائد السعر منذ سنة	-٨,٠٩٪
عائد السعر منذ أول السنة	١٣,١٨٪
ربحية السهم آخر ١٢ شهر	٠,٢٢
القيمة الدفترية اخر ربع	٢,٦٣
مضاعف الربحية	١٦,٠٠
مضاعف القيمة الدفترية	١,٣٤
عائد التوزيعات	٤,٥٪

الربع الثاني من عام ٢٠٢١

سجلت إيرادات الربع الثاني ارتفاعاً بنسبة ٢٦,٥٪ على أساس سنوي خلال الربع الثاني من العام المالي ٢٠٢١، حيث سجلت الإيرادات حوالي ١,٢٦٤ مليار جنيه، مقابل إيرادات بلغت حوالي ٩٩٩,٧٧ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠.

انخفض مجمل الربح بنسبة ٣٧,٣٪ على أساس سنوي خلال الربع الثاني من العام المالي ٢٠٢١، حيث سجل مجمل الربح مبلغ ١١١,٠٠ مليون جنيه، مقابل ١٧٦,٩٣ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠. كما سجل هامش مجمل الربح انخفاضاً بحوالي ٨,٩٢ نقطة مئوية على أساس سنوي خلال الربع الثاني من العام المالي ٢٠٢١، حيث سجل هامش مجمل الربح نسبة ٨,٨٪، مقابل ١٧,٧٪ خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠.

انخفضت ارباح الشركة بنسبة ٥٧,٨٪ على أساس سنوي خلال الربع الثاني من العام المالي ٢٠٢١، حيث سجلت الشركة ارباحاً قدرت بحوالي ٢٧,٤٨ مليون جنيه، مقابل ٦٥,٠٦ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠ (مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية).

سجل هامش صافي الربح انخفاضاً بمقدار ٤,٣٤ نقطة مئوية على أساس سنوي، حيث سجل هامش صافي الربح نسبة ٢,٢٪ خلال الربع الثاني من العام المالي ٢٠٢١، مقابل ٦,٥٪ خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠.

نتائج الربع الثاني من عام ٢٠٢١

التغير السنوي	النصف الأول ٢٠٢٠	النصف الأول ٢٠٢١	التغير الفصلي	الربع الأول ٢٠٢٠	التغير السنوي	الربع الثاني ٢٠٢٠	الربع الثاني ٢٠٢١	البند (مليون جنيه)
١٨,٥٪	٢,٠٤٧,٥١	٢,٤٢٥,٩٤	٨,٩٪	١,١٦١,٣٦	٢٦,٥٪	٩٩٩,٧٧	١,٢٦٤,٥٩	المبيعات
١٣,١-٪	٣٠٤,١١	٢٦٤,٣٧	٢٧,٦-٪	١٥٣,٣٧	٣٧,٣-٪	١٧٦,٩٣	١١١,٠٠	مجمل الربح
٣,٩٥- نقطة مئوية	١٤,٩٪	١٠,٩٪	٤,٤٣- نقطة مئوية	١٣,٢٪	٨,٩٢- نقطة مئوية	١٧,٧٪	٨,٨٪	هامش مجمل الربح
٢,٤٪	٧٨,٣٠	٨٠,٢٠	٤٧,٩-٪	٥٢,٧٢	٥٧,٨-٪	٦٥,٠٦	٢٧,٤٨	صافي الربح/الخسارة
٠,٥٢- نقطة مئوية	٣,٨٪	٣,٣٪	٢,٣٧- نقطة مئوية	٤,٥٪	٤,٣٤- نقطة مئوية	٦,٥٪	٢,٢٪	هامش صافي الربح



PREMIERE
SECURITIES

القطاعات التشغيلية

إيرادات القطاعات التشغيلية للشركة - النصف الأول من عام ٢٠٢١				
البند (مليون جنيه)	قطاع الأعلاف	قطاع الداجني	قطاعات أخرى	الإجمالي
صافي المبيعات للعملاء الخارجيين – النصف الأول ٢٠٢١	٦٢٢,٠٣	١,٧٩٥,٨٤	٨,٠٨	٢,٤٢٦,٢٥
صافي المبيعات للعملاء الخارجيين – النصف الأول ٢٠٢١	٥٨٢,١٥	١,٤٥٥,٣٤	١٠,٠٢	٢,٠٤٧,٥١
التغير السنوي (%)	٪٦,٩	٪٢٣,٤	٪١٩,٤-	٪١٨,٥

أهم النقاط الرئيسية

ارتفعت مبيعات قطاع الأعلاف خلال النصف الأول من عام ٢٠٢١ بنسبة ٦,٩٪ لتسجل ٦٢٢,٠٣ مليون جنيه ، مقابل ٥٨٢,١٥ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠. كما سجلت مبيعات القطاع الداجني ارتفاعاً بنسبة ٢٣,٤٪ لتسجل ١,٧٩٥,٨٤ مليون جنيه خلال النصف الأول من عام ٢٠٢١ ، مقابل ١,٤٥٥,٣٤ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالية ٢٠٢٠. وعلي مستوى القطاعات الأخرى سجلت انخفاضاً بنسبة ١٩,٤٪ لتسجل ٨,٠٨ مليون جنيه خلال النصف الأول من عام ٢٠٢١ ، مقابل ١٠,٠٢ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي ٢٠٢٠.

تأثرت النتائج في الغالب بارتفاع أسعار المواد الخام بسبب ارتفاع الطلب العالمي علي السلع ، بينما لا يزال السوق ضعيفاً لقبول زيادات الأسعار التي من شأنها أن تعوض الزيادة في التكاليف ، وبالتالي تقلصت هوامش الربح.

تتوقع الشركة خلال الفترة المتبقية من عام ٢٠٢١ ان تشهد اضطرابات من حيث أسعار الكتاكيت والطيور الحية.

إخلاء المسؤولية

يستند هذا التقرير إلى المعلومات المتاحة للجمهور. لا يُقصد بهذا التقرير توصية بشراء أو بيع ، كما لا يعتبر عرض شراء أو بيع الأوراق المالية المذكورة فيه. لقد تم إعداد المعلومات والآراء الواردة في هذا التقرير من قبل إدارة أبحاث شركة بريمير من مصادر يعتقد أنها موثوق فيها في وقت نشرها. لا تتحمل شركة بريمير أية مسؤولية قانونية أو مسؤولية عن الخسائر أو الأضرار الناتجة عن استخدام هذا المنشور أو محتوياته. يحق لشركة بريمير تغيير الآراء الواردة في هذا التقرير دون إشعار مسبق.

يحتوي هذا التقرير البحثي (بما في ذلك جميع الملاحق) على معلومات يُقصد نقلها فقط إلى المستقبلين المقصودين ، إذا لم يكن القارئ أو المتلقي لهذا التقرير البحثي هو المتلقي المقصود ، يرجى إخطار بريمير على الفور ، ويجب مسح هذا التقرير البحثي دون الاحتفاظ بأي جزء بأي شكل من الأشكال. إن الاستخدام غير المصرح به لهذا التقرير البحثي أو نشره أو توزيعه أو إعادة إنتاجه من قبل أي شخص بخلاف المتلقي المقصود محظور تمامًا.

ويؤكد محلل/محللو الأبحاث الذين يغطون الشركة (أو الشركات) المذكورة في هذا التقرير أن وجهات نظرهم حول الشركة (أو الشركات) وأوراقهم المالية تم التعبير عنها بدقة.

مسؤولي الاتصال

إدارة البحوث

قسم البحوث

بريد الكتروني: research@premiere-securities.com

تليفون: (202) 37627581

El Mohandeseen : 22 Syria St.

Nasr City : 53 Mustafa Al Nehas St.

Heliopolis : 52 Nozha St.

Me'adi : 18 Al Nasr St.

02 333 69 671 - 02 376 27 581

02 376 27 584

www.premiere-securities.com

premiere.info@premiere-securities.com